Camara  Municipal de Urucuia
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 73.936.338/0001-23

INDICAÇÃO N° 014/2025

Excelentíssima Senhora Presidente, o Vereador que esta subscreve, nos

termos regimentais, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que

sejam tomadas as providências necessárias para a extensão da rede elétrica

na comunidade Vereda Grande.

JUSTIFICATIVA

A solicitação visa atender as demandas dos moradores, que enfrentam

dificuldades devido a falta de infraestrutura adequada, comprometendo o

acesso a serviços essenciais, como educação, comunicação e segurança.

Diante da importância dessa melhoria para a qualidade de vida da população

local, solicitamos que sejam realizados estudos técnicos e orçamentários para

viabilizar a execução do serviço.

Sala das Sessões da  Camara  Municipal de Urucuia/MG, aos 24 de março de

2025.

Mamédio Edvon Guedes da Gama

Vereador

Rua Flonora Ramos, 18 - Centro - Telefone: (38) 3634-9130 - CEP: 38.649-000 - Urucuia - Minas Gerais
carnaradeurucuia@yahoo.com.br  / camara@urucuia.mg.leg.br

CD-7051

	Page 1